
AFRENSNING med HYSAN (Protox-metoden):

1. Overfladen støvsuges grundigt med støvsuger med  
pollenfilter (mikrofilter)

2. En opløsning af HYSAN og vand opblandes i en 
blomster- ell. havesprøjte.

3. Den skimmelangrebne overflade påsprøjtes HYSAN-
opløsningen og overfladen bearbejdes grundigt med 
en nylon-børste indtil skimmelangrebet er løsnet fra 
overfladen. Forbrug ca. 1/2 liter pr. m2.

4. Den bearbejdede overflade skylles nu ren med HYSAN-
opløsningen fra blomster-/havesprøjten. Derved fjernes 
mest muligt sporer, partikler og snavs fra overfladen. 

5. Den ”våde” Hysan-behandlede overflade bør nu stå i op 
til 1 døgn og virke i overfladen, hvorved restlugtstoffer 
nedbrydes ved oxidation (iltning).

6. Efter 1 døgn’s virketid kan overfladen evt. aftørres med 
rent vand. 

7. Er der risiko for genvækst på grund af vedvarende 
fugt i underlaget, kan der efterbehandles med  
PROTOXSKIMMEL.

Åndedrætsværn:
Når man fjerner skimmelangrebet tapet, gips, pudslag, 
isolering mv. er der risiko for at der kan frigives 
skimmelsporer til luften. Det anbefales derfor at man 
anskaffer sig et åndedrætsværn.

Et åndedrætsværn af typen A2/B2/P3 beskytter både mod 
at indånde partikler fra skimmelsvampene og samtidig også 
mod indånding af aerosoler fra desinfektionsmidlet når man 
påsprøjter HYSAN.

Engangs-åndedrætsværn kan købes hos INNOCARE.dk og 
de fleste byggemarkeder.

Kvalitetskontrol:
Hvis du selv vil kontrollere om skimmelsvampen er fjernet 
kan det gøres med en ProClean® test (vat-pind). 
ProClean-testen er en standard protein-test der viser om 
skimmelsvampens proteiner er fjernet.

FOREBYGGELSE MOD SKIMMELSVAMP:
Det er vigtigt at fjerne årsagen til at skimmelsvampeangrebet 
er opstået. Hvis ikke årsagen fjernes vil skimmelsvampen 
med stor sandsynlighed opstå igen. 

Hvis ikke årsagen kan fjernes, er det muligt at forebygge 
mod nye skimmelangreb med PROTOXSKIMMEL. Midlet 
påføres den afrensede overflade med pensel, sprøjte eller 
lignende. Protoxskimmel er testet for afgasninger og kan 
bruges indendøre. Læs mere på www.protox.dk.

Salg:  
Se forhandlerliste på www.protox.dk

Brug af HYSAN til fjernelse af skimmelsvamp 
på mineralske overflader i lukkede byggerier 
der ikke er malerbehandlede, taget for hurtigt 
i brug, mangelfuldt udtørret eller som er 
vandskadet.

Hvad er skimmelsvamp ?
Skimmelsvamp kan typisk kendes på, at der forekommer 
sortbrune, blågrønne og hvidlige kolonier og pletter på 
den angrebne overflade. Skimmelsvampen vil normalt ikke 
sidde i det underliggende lag. Det er vores erfaring, at 
skimmelsvamp, med Hysan (læs: Protox-metoden) kan fjernes 
effektivt uden at ødelægge væggens overflade.

Redskaber:
Have- eller blomstersprøjte
Beskyttelseshandsker
Børste – af typen halvstiv nylon-opvaskebørste
Evt. afdækning
Klude til optørring af spild
Evt. åndedrætsværn (A2/B2/P3)
ProClean kvalitetskontrol (evt. anden test)

Hvordan fortyndes HYSAN ?
HYSAN er et koncentrat som kan fortyndes efter behov.

Koncentreret HYSAN -  til særligt genstridig misfarvning
1 del HYSAN + 1 del vand -  til svære angreb
1 del HYSAN + 2 dele vand -  middelsvære angreb
1 del HYSAN + 3 dele vand -  lette angreb
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Foto: Misfarvning på 
væg som følge af 
skimmelvækst



Insekt-, svampe- og skimmelsvampebekæmpelse

PROTOX beskæftiger sig med udvikling og salg af midler til bekæmpelse  og forebyggelse af svampe-, skimmelsvampe- 
og insektangreb på bygningsmaterialer. Disse midler bliver hovedsageligt brugt og videredistribueret af professionelle 
brugere og rådgivere, som arkitekter, entreprenører, håndværkere, bygningskonsulenter, rådgivende ingeniører mv.

Sparring omkring svampe- og indeklimaproblemer

I forbindelse med salg af en række specialprodukter til insekt- svampe- og skimmelsvampebekæmpelse kan PROTOX 
hjælpe med professionel sparring omkring miljørigtig anvendelse, arbejdsmiljøspørgsmål og løsningsforslag til konkrete 
insekt-, svampe- og skimmelsvampeproblemer
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